
 

 

 
Via del Piceno 16/18 - 62012 Civitanova Marche Tel. 0733/890168   Fax. 0733/891020    C.F. 93039320432 

E-mail: mcic83000p@istruzione.it    pec: mcic83000p@pec.istruzione.it     sito: www.icsagostino.edu.it 

          

Al sito Web – sezione Amministrazione Trasparente 
 
OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO INCARICO Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 
2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Titolo: “Animatore digitale: formazione del personale scolastico" 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-9422 
CUP: H74D22002870006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il progetto in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 91698 del 31/10/2022 di procedura di trasmissione e invio progetto per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTA  la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice progetto n. M4C1I2.1-2022-

941-P-9422 del 14/11/2022, per la partecipazione all'Avviso Pubblico - “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - PNRR M4 C1 
finanziato dall’unione europea Next Generation EU; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
VISTA  la nota Prot. N. 24917 del 27.02.2023 trasmessa alle I.S. in data 01.03.2023 con la quale questa 

I.S. è stata autorizzata ad attuare le azioni finanziate con il Piano PNRR,  relativamente al progetto 
in parola (“Animatore Digitale: formazione del personale interno”); 

DATO ATTO della nomina della docente Miriam Marzetti come Animatore Digitale, avvenuta con delibera 
del Collegio Unitario dei Docenti del 12/09/2023; 

RICHIAMATO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’anno scolastico 2023-24 approvato dal 
Collegio Docenti con delibera n. 57 in data 19/12/2023 e approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 162 in data 19/12/2023; 

 RILEVATA la necessità di dare avvio alle attività di formazione come specificato nel PTOF; 
 

DECRETA 

 

1- Tutto quanto descritto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2- L’avvio delle attività di formazione;  

about:blank
about:blank
about:blank
0001375/2024 del 03/02/2024



 

 

 
Via del Piceno 16/18 - 62012 Civitanova Marche Tel. 0733/890168   Fax. 0733/891020    C.F. 93039320432 

E-mail: mcic83000p@istruzione.it    pec: mcic83000p@pec.istruzione.it     sito: www.icsagostino.edu.it 

3- L’Animatore Digitale dovrà presentare un progetto finalizzato alla formazione del personale 
scolastico alla transizione al digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica;  

4- Le attività di formazione saranno erogate sulla base di scheda progettuale elaborata dall’Animatore 
Digitale come già illustrata nel corso del Collegio Docenti del 25 gennaio 2024 e acquisito al 
protocollo n. 1355 in data 02/02/2024; 

5- Tutte le attività di formazione dovranno concludersi entro il 30.06.2024; 
6- L’importo massimo complessivo spettante all’Animatore Digitale è determinato in € 408,72 a fronte 

di n. 8 ore di formazione da erogare rigorosamente al di fuori dall’orario di servizio;  
7- I compensi saranno erogati a seguito della realizzazione degli interventi opportunamente 

rendicontati; 
8- Gli importi di cui al precedente punto saranno corrisposti solo a seguito dell’acquisizione in bilancio 

della cifra prevista;  
9- L’Animatore Digitale è tenuto, al termine dell’attività di formazione (per ciascun corso):  

- alla presentazione di una relazione attestante attività erogate e monte orario corrispettivo; 
-  presentazione di foglio telematico di registrazione delle presenze dei discenti; 
- indicazione degli obiettivi raggiunti;  

10- Trattamento dei dati personali: è obbligatorio il rispetto delle disposizioni di cui al Regolamento UE 
679/2016 e smi , così come l’adozione di tutte le misure di salvaguardia prescritte e/o demandate 
da parte del Garante; 

11- Titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo “Sant’Agostino”, nella persona del legale 
rappresentante, il Dirigente Scolastico prof.ssa Gloria Gradassi. Si precisa che il trattamento dei dati 
avviene solo ai fini dell’espletamento dell’’incarico sulla base delle vigenti disposizioni normative;   

12- Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione tutti gli elementi di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno tempestivamente affissi all’Albo e visibili sul 
sito della scuola al seguente indirizzo: www.icsagostino.edu.it  

 
 
L’Animatore Digitale, docente interno di questa Istituzione Scolastica, è naturalmente tenuto al 
rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, recentemente integrato dal DPR 
81/2023, pubblicato sul sito della scuola in Amministrazione Trasparente.  
 
La presente determina viene pubblicata all’Albo on line e sul sito web di Istituto, sia  in Amministrazione 
Trasparente che nell’apposita sezione dedicata alle azioni del PNRR, realizzata ai fini della 
pubblicizzazione e della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione 
Europea, con l’obiettivo della diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 
Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 
 

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gloria Gradassi 

 

about:blank
about:blank
about:blank
http://www.icsagostino.edu.it/

		2024-02-03T08:31:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Gloria Gradassi ai sensi del D.Lgs 82/20005 s.m.i. e norme collegate




